

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II” - przełomowa inwestycja realizowana przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu.

O INWESTYCJI

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II” jest realizowany na terenie 11 gmin powiatu żywieckiego, tj. Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy Wieprz, Rajcza, Ujszoły, Węgierska Górka oraz Żywiec. Głównym celem inwestycji jest kompleksowe uregulowanie gospodarki wodno - ściekowej na wyżej wymienionym terenie i dostosowanie jej do standardów określonych w dyrektywach Unii Europejskiej.

ZAKRES PROJEKTU

Inwestycja dotyczy budowy 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci wodociągowej wraz z niezbędną infrastrukturą. We współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu powstanie także nowoczesna instalacja suszenia osadów ściekowych. Dodatkowo program zakłada przeprowadzenie prac badawczych i projektowych w celu wykonania uszczelnienia sieci już istniejących, jak również samo wykonanie tych uszczelnień.

FINANSOWANIE

Faza II jest współfinansowana z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowity koszt Fazy II został określony na poziomie 858 302 342,20 zł brutto (703 526 510 zł netto), z czego suma dofinansowania wynosi 584 841 587,76 zł. Pozostała kwota będzie stanowiła wkład własny podmiotów uczestniczących w Projekcie.

KORZYŚCI Z PRZEDSIĘWZIĘCIA

Przewiduje się, że w wyniku realizacji Projektu ok. 95% mieszkańców gmin uzyska dostęp do zbiorowej sieci kanalizacyjnej, a ok. 55% mieszkańców będzie mogło korzystać ze zbiorowej sieci zaopatrzenia w wodę pitną. Pozostałe korzyści inwestycji to :

- ograniczenie wydatków gospodarstw domowych na neutralizację ścieków, gdyż koszt odprowadzania ścieków kanalizacją

Gminy realizujące Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II”



jest niższy od kosztu ich wywozu taborem asenizacyjnym,

- podwyższenie standardu i jakości życia,
- polepszenie stanu środowiska naturalnego,
- rozwój regionu pod względem turystycznym,
- dostosowanie systemu gospodarki ściekowej do standardów unijnych.

Więcej o Projekcie „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II” na
www.zmge.zywiec.pl

Dane kontaktowe:

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22
34-300 Żywiec
tel. /33/ 861 28 98

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności
w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska